[image: image1.png]

                  ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                               РЕШЕНИЕ

17.05.2013г.                                         с. Знаменка

                              № 116 - рс

О внесении изменений в решение  Знаменского

сельского Совета депутатов от 18.11.2010г. № 17-рс

«О земельном налоге»  в редакции решения

от 26.05.2011г. № 31-рс

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 21 Устава Знаменского сельсовета,  Знаменский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести нижеследующие изменения в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 18.11.2010г. № 17-рс «О земельном налоге»:

1.1. Изложить пункт  1 решения в следующей редакции:

«1. Установить следующие ставки земельного налога:

1.1. в размере 0,2 процента кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:

- занятым жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (представленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (представленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

1.2. в размере 0,7 процента кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания;

1.3. в размере 0,4 процента кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков, предназначенных для размещения гаражей и автостоянок;

1.4. в размере 1,5 процента кадастровой стоимости участка в отношении прочих земельных участков;

1.5. в размере 0,15 процента кадастровой стоимости участка в отношении земельных участков:
- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства.

Пункт 1 решения вступает в силу со дня, следующего за днём официального опубликования в газете «Власть труда», и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М. Л.)

3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2013 года.

 Глава  сельсовета                                                                                О. В. Романченко

Председатель Совета депутатов                                                         А. В. Поздеева